Art. 20  Cuida-se o objeto da concessão de direito real de uso, de que trata o artigo 1°, 
de um imóvel situado na Rua Dãmasso Ramalho, s/n.°, Centro, nesta Cidade, "Praça de 
Esportes Francisco Monteiro dos Santos" totalizando uma área de terreno de 6.792,29 m 2  
(seis mil setecentos e noventa dois vírgula vinte nove metros quadrados), com uma área 
construída de 1 .766,84 m 2  (mil setecentos e sessenta seis vírgula oitenta quatro metros 
quadrados) nos termos do referido Anexo e levantamento topográfico em anexo parte 
integrante da presente Lei. 

Art. 3° A área total objeto da presente concessão de direito real de uso, de que trata o 
artigo 20 , para fins legais, é avaliada em R$ 782.995,91 (setecentos e oitenta dois mil 
novecentos e noventa cinco reais e noventa um centavos). 

Art. 40  Destina-se a Concessão para fins específicos de fomento das práticas 
desportivas através do incentivo ao lazer e com forma de promoção social, resguardado o 
interesse público. 

Art. 50  A Concessão de Direito Real de Uso do imóvel de que trata o artigo 2° desta

[...]

0 imóvel sito à Rua Dâmaso Ramalho, s/n 2 , Centro, nesta cidade de 

Ribeirão Vermelho, estado de Minas Gerais, de propriedade da Prefeitura 

Municipal de Ribeirão Vermelho/ MG, possui as seguintes características: 

Área do Terreno: 6.792,29 m 2  

Área Construída: 1.766,84 m 2  

0 valor venal do terreno é de R$ 327.999,28 ( trezentos e vinte e 

sete mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos). 

0 valor venal da construção é de R$ 454.996,63 ( quatrocentos e 

cinqüenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e 

três centavos). 

0 valor venal total do imóvel é de R$ 782.995,91 ( setecentos e 

oitenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e um 

centavos). 

Ribeirão Vermelho, 28 de junho de 2017 

ThigoMla)iton Cartão 

Ana P u a d la S Iva erreira 

Secretáplo lp/lur\ De Admin./Fazenda 

Setor de Arrecadação e Cadastro 

Área e sauna- 185,00 m 2  

Piscina- 1 033 90 m2

[...]

Este memorial descreve um terreno localizado nesta cidade de Ribeirão Vermelho-
MG, à Rua Dâmaso Ramalho, n° SIN, Bairro Centro para um -termo de concessão de uso. 

A via pública possui pavimentação asfáltico, meio fio, canalização de esgotos, água 
potável e rede elétrica.  

Área Total do Imóvel:- 8.288,000m 2  ( Oito mil duzentos e oitenta e oito metros 
quadrados). 	

.. A 

Área referente da Piscina: 6.792,29m2  (Seis mil setecentos e noventa e dois metros 
quadrados e vinte e nove centímetros) 

Descrição da Area total construida: 

Academia - 231,72 m 2  

Bar- 231 ,72m 2  

Pelos lados Direito com a Rua Jose Lopes de Abreu, esquerdo com a Rua Projetada e 
fundos com Rua Miguel Rodrigues Patto.